dengan kapal/perahu 
yang berukuran 11 
(sebelas) GT (Gross 
Tonage) sampai 

dengan 60 (enam 
puluh) GT. 

c) Nelayan Menengah 
merupakan nelayan 
yang menangkapa 
ikan dengan kapal/ 
perahu yang 
berukuran 61 (enam 
puluh satu) GT 
(Gross Tonage) 
sampai dengan 134 
(seratus tiga puluh 
empat) GT. 

d) Nelayan Besar 
merupakan nelayan 
yang menangkap 
ikan dengan 
kapal/perahu diatas 
135 (seratus tiga 
puluh lima ) GT 
(Hariani,2016:12-19) 

Pendapatan 

Pendapatan adalah 
seluruh penerimaan baik berupa 
uang maupun berupa barang 
yang berasal dari pihak lain 
maupun hasil industri yang 
dinilai atas dasar sejumlah uang 
dari harta yang berlaku saat itu.